
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 007/2024 
Processo Administrativo N° 007/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
CONDUTOR: DANILO DE OLIVEIRA GOMES DA SILVA 

Data de Publicação: 19/03/2024 15:00:06 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
21/03/2024 10:06:48 CADASTRO DE PROPOSTA AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA 

26/03/2024 11:11:53 MENSAGEM CONDUTOR 
0 condutor ativou o anexo de documentos complementares.  
26/03/2024 11:12:04 MENSAGEM CONDUTOR 
0 condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 26/03/2024 12:12:03  
26/03/2024 11:14:13 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo e01bea56b64b44f08e57b66ac6358cef.pdf aos 
documentos complementares.  
26/03/2024 11:14:35 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 181ab98459e04fe1b61b44dd8a6145b3.pdf 
aos documentos complementares.  
26/03/2024 11:14:42 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 8bbd68591b2d4603a8f004fdb4296628.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:14:50 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 6a6d46f0f51d4718af76ac3ab8f485d5.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:14:57 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 2e65427a87114164af3180fc92136b41.docx aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:15:03 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 8d20c552e3844d0eb0628096f9ebb755.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:28:31 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo c04cdbc6891847ebb6881c2ac6907add.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:28:38 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 9b5b18dc55954daeae2e1f40b5e7b737.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:28:44 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 1bebf5f265e54a7cbb099e9e7c28f808.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:28:49 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo e222c7db33e845068248d3bf69515eaf.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:28:54 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 78fe9ac68b1c45f3a35b5a01deed2734.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:29:00 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 75c02940f9a24ec3b21567d5a00c2a80.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:29:06 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo f6c311be2f3d4a8089cf3ed509b6c1db.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:29:11 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 26b978007cc24b31b894394bc7d145ca.pdf 
aos documentos complementares. 

Gerado em: 26/03/2024 14:19:52 

/)( 

• r 	1 de 



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

26/03/2024 11:29:15 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 182f389d549f4570a132d4ff31e55d68.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:29:23 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo c09672e02766432591d7b64a0984dd62.pdf 
aos documentos complementares. 
26/03/2024 11:29:31 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 2b807b48363a4fbca7428d2b8f91d1f3.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:45:03 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo 75d8c4aeb50949e88dcb02abOfa0019e.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:45:34 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo faa60fa10377458ebe4af0a4bb89fc87.pdf aos 
documentos complementares. 
26/03/2024 11:46:02 MENSAGEM CONDUTOR 
0 participante AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA adicionou o arquivo d2dd2a1be45e48819e2ad893845e553c.pdf 
aos documentos complementares. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
COTA PRINCIPAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade:  LT 	 Marca: Petrobras 	 Modelo: etanol 
Descrição: ETANOL 
Quantidade: 57.000 Valor Unit.: 3,40 	 Valor Total: 193.800,00 
Item: 2 	Unidade:  LT  
Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 75 

Marca: Petrobras 	 Modelo: gasolina 

Valor Unit.: 5,61 	 Valor Total: 420,75  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE 011 	10.824.295/0001-74 195.363,00 194.220,75 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/03/2024 15:00:06 PUBLICADO 

20/03/2024 08:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

26/03/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

26/03/2024 09:00:52 DISPUTA 

26/03/2024 09:00:52 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 	 195.363,00 

26/03/2024 09:02:57 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 	 195.360,00 

26/03/2024 09:03:52 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
bomdia 
26/03/2024 09:04:50 MENSAGEM CONDUTOR 
Bom dia! 
26/03/2024 09:06:37 MENSAGEM CONDUTOR 
Aguardo novos lances. Encerramento da fase de lances ás 10h. 

Gerado em: 26/03/2024 14:19:52 2 de 7 



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

26/03/2024 09:09:40 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 	 195.300,00 

26/03/2024 09:21:51 MENSAGEM CONDUTOR 
Aguardamos melhores lances. Não chegamos à 1% de desconto. 

26/03/2024 09:35:25 MENSAGEM CONDUTOR 
Podemos chegar a 0,58% como no lote 3? 
26/03/2024 09:37:55 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 

Consigo chegar a 0,5 %  
26/03/2024 09:38:26 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011)  

So  estou na dúvida de como coloco p vcs entenderem que é essa porcentagem 
26/03/2024 09:52:31 MENSAGEM CONDUTOR 
No caso precisaria reduzir o valor até dar esse percentual. 
26/03/2024 09:55:34 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 	 195.000,00 

26/03/2024 09:57:07 MENSAGEM CONDUTOR 
Daria 195.265,00  
26/03/2024 10:00:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
26/03/2024 10:00:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA 

26/03/2024 10:00:53 HABILITAÇÃO 

26/03/2024 10:02:26 MENSAGEM CONDUTOR 
Desculpe, 194.386,00  
26/03/2024 10:04:32 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
se colocar 194386,00 fchamos em 0,5% por cento? 
26/03/2024 10:04:50 MENSAGEM CONDUTOR 
Sim 
26/03/2024 10:05:21 MENSAGEM CONDUTOR 
Isso mesmo 
26/03/2024 10:07:01 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
não dá mais para colocar 
26/03/2024 10:07:34 MENSAGEM CONDUTOR 
Vou retroagir fase para negociação 
26/03/2024 10:07:52 ANALISE DE PROPOSTAS 

26/03/2024 10:07:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Retroacão de disputa. Motivo: Negociação 
26/03/2024 10:10:08 DISPUTA 

26/03/2024 10:10:30 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 	 194.386,00 

26/03/2024 10:10:33 MENSAGEM CONDUTOR 
Consegue agora? 
26/03/2024 10:10:42 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
Feito 
26/03/2024 10:10:59 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
Preciso enviar algum documento? 
26/03/2024 10:11:11 MENSAGEM CONDUTOR 
Obrigado! 
26/03/2024 10:12:17 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
Obrigada vc ! 
26/03/2024 10:14:14  MENSAGEM  CON DUTOR 
Favor seguir anexando os documentos faltantes no outro lote. Estou tentando avançar este. 
26/03/2024 10:17:11 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
0 campo ainda não esta aberto para enviar 

Gerado em: 26/03/2024 14:19:52 3 de 7 



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

26/03/2024 10:18:14 MENSAGEM CONDUTOR 
Do lote 3, não consegue? 

26/03/2024 10:18:27 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
Não consigo 
26/03/2024 10:18:50 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
Tenho prazo para enviar? 
26/03/2024 10:21:39 MENSAGEM CONDUTOR 
Prazo de 1 hora, porém estou consultando o suporte. Coloco o prazo à partir de quando liberar. 
26/03/2024 11:10:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA 
26/03/2024 11:10:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
26/03/2024 11:10:09 HABILITAÇÃO 

26/03/2024 11:30:10 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
Enviei 
26/03/2024 11:49:12 MENSAGEM CONDUTOR 
Documentação  OK 
26/03/2024 11:49:24 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
Obrigada 

26/03/2024 11:50:45 EM ADJUDICAÇÃO 

26/03/2024 11:53:11 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 
Posso sair da tela? ou preciso esperar a confirmação? 
26/03/2024 11:57:06 MENSAGEM CONDUTOR 
Pode sair sim 
26/03/2024 14:17:14 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 011) 	 194.220,75 

26/03/2024 14:17:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
26/03/2024 14:17:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  
26/03/2024 14:19:51 ADJUDICADO 

LOTE 2- DESERTO 
COTA PRINCIPAL DIESEL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade:  LT 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DIESEL S10 
Quantidade: 4.000 	 Valor  Unit.:  0,00 Valor Total: 0,00  

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/03/2024 15:00:06 PUBLICADO 

20/03/2024 08:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

26/03/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

26/03/2024 09:00:52 DESERTO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
COTA RESERVADA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 26/03/2024 14:19:52 4 de 7 



CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

Item: 4 	Unidade:  LT 	 Marca: Petrobras 	 Modelo: etanol 

Descrição: ETANOL (COTA RESERVADA) 

Quantidade: 19.000 	 Valor  Unit.:  3,40 Valor Total: 64.600,00 

Item: 5 	Unidade:  LT 	 Marca: Petrobras 

Descrição: GASOLINA COMUM (COTA RESERVADA) 

Quantidade: 25 	 Valor  Unit.:  5,64 

Modelo: gasolina 

Valor Total: 141,00  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE 
	

040 10.824.295/0001-74 65.121,00 	64.741,00 	 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/03/2024 15:00:06 PUBLICADO 

20/03/2024 08:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

26/03/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

26/03/2024 09:00:52 DISPUTA 

26/03/2024 09:00:52 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 	 65.121,00 

26/03/2024 09:03:34 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 	 65.120,00 

26/03/2024 09:07:06 MENSAGEM CONDUTOR 
Bom dia! 
26/03/2024 09:07:49 MENSAGEM CONDUTOR 
Aguardo lances! Encerramento da fase de lances és 10h. Favor reduzir.  
26/03/2024 09:09:50 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 65.100,00 

26/03/2024 09:22:05 MENSAGEM CONDUTOR 
Aguardamos melhores lances. Não chegamos à 1% de desconto.  
26/03/2024 09:23:30 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 
Bom dia 
26/03/2024 09:24:08 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 
me desculpe, mas não consigo dar 1 por cento de desconto no prego da Anp  
26/03/2024 09:30:27 LANCE AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 64.741,00 

26/03/2024 10:00:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  
26/03/2024 10:00:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA 
26/03/2024 10:00:54 HABILITAÇÃO 

26/03/2024 10:17:42 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 
0 campo ainda não esta aberto para enviar a documentação  
26/03/2024 10:19:49 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 
Já tinha encaminhado no lote 1 
26/03/2024 10:20:12 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 
0 suporte está dizendo que se mandou em lote vale p outro 
26/03/2024 10:23:26 MENSAGEM CONDUTOR 
Sim, porém nos documentos complementares, precisamos das declarações conforme edital, essas não foram solicitadas 
previamente. 
26/03/2024 10:34:08 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 
Ainda não consigocolocar ? 

Gerado em: 26/03/2024 14:19:52 5 de 7 



26/03/2024 10:38:35 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 
Preciso buscar meu filho na escola 
26/03/2024 10:38:43 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 
Consigo fazer mais tarde?  
26/03/2024 10:41:59 MENSAGEM CONDUTOR 
Fase disputa termina em 30 minutos, após isso consigo liberar e dar prazo, seria até 12h10. Consegue? 

26/03/2024 10:44:09 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 

eu  so  vou conseguir colocar ao 12;10? os documentos? 

26/03/2024 10:46:35 MENSAGEM CONDUTOR 

Não, das 11h10  ãs  12h10 
26/03/2024 10:46:53 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 

Entendi 
26/03/2024 10:47:55 MENSAGEM CONDUTOR 
Caso precise de mais tempo,  so  avisar antes de terminar o prazo. 

26/03/2024 11:01:42 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 

ok 
26/03/2024 11:15:14 MENSAGEM CONDUTOR 
Habilitado tempo para inclusão de documentos complementares (declarações do item 11.1.4 e proposta atualizada) 

26/03/2024 11:15:29 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 

Anexei 
26/03/2024 11:15:44 MENSAGEM AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE SOROCABA (PARTICIPANTE 040) 

Poderia verificar se falta algum?  
26/03/2024 11:15:59 MENSAGEM CONDUTOR 

Um momento 
26/03/2024 11:21:57 MENSAGEM CONDUTOR 
Não foram anexados os demais documentos dos itens 11.1.1 ao 11.1.3, preciso que anexe agora. 

26/03/2024 11:50:45 EM ADJUDICAÇÃO 

26/03/2024 14:19:51 ADJUDICADO 

CONDUTOR:  LO  DE OLIVEIRA GOMES DA SILVA 

Eø IRE DE APOIO MAR I SIQUEIRA PEREZ 

CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
SOROCABA-SP 

26/03/2024 10:35:05 MENSAGEM CONDUTOR 

Estou aguardando suporte 

EQUIPE DE APOIO SHEILA MIDORI TAMAKI 

Gerado em: 26/03/2024 14:19:52 
6 de 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

